
 

 

UCHWAŁA NR 3370/13 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 1 sierpnia 2013 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w składzie:  

Przewodniczący:  Stanisław Srocki   

Członkowie:   Katarzyna Gawrońska  

Danuta Kubylis  

Anna Ostrowska  

Aleksander Piszczatowski  

Joanna Salachna  

Marcin Tyniewicki  

Maria Wasilewska  

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594). po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym 

uchwały Nr XX/108/13 Rady Gminy w Kołakach Kościelnych z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości 

postanawia:  

- uznać, że stanowiący załącznik do uchwały wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi został określony z istotnym naruszeniem przepisów ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) 

w zakresie:  

- zapisów w części dotyczącej składających deklarację w zakresie słów: „ oraz właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Kołaki Kościelne”, które naruszają art. 6c 

ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i związku z tym stwierdzić nieważność 

tych zapisów;  

- części E deklaracji w zakresie adresu nieruchomości, na której powstają odpady komunalne oraz 

w zakresie części E „Dotyczącej tylko właścicieli nieruchomości niezamieszkałych”, które naruszają 

art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i związku z tym stwierdzić 

nieważność tych zapisów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 4591



- zapisów w części pkt 2 i 3 „Pouczenia” w zakresie dotyczącym właścicieli nieruchomości 

niezamieszkanych, które naruszają art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

i związku z tym stwierdzić nieważność tych zapisów. 

UZASADNIENIE  

Przedmiotową uchwałę Rada Gminy Kołaki Kościelne podjęła na podstawie art. 6n ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi został określony w załączniku do uchwały. W wyniku badania nadzorczego 

uchwały, na posiedzeniu w dniu 1 sierpnia 2013 r., Kolegium Izby zważyło, co następuje. Rada Gminy 

Kołaki Kościelne nie objęła systemem gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości  

na których nie zamieszkują  mieszkańcy, w związku z tym zapisy we wzorze deklaracji dotyczące 

nieruchomości niezamieszkałych naruszają art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach – dotyczy to określenia składających deklarację w zakresie słów: „oraz właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Kołaki Kościelne”, części E deklaracji 

w zakresie adresu nieruchomości, na której powstają odpady komunalne oraz w zakresie części E 

„Dotyczącej tylko właścicieli nieruchomości niezamieszkałych” oraz części pkt 2 i 3 „Pouczenia” 

w zakresie dotyczącym właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.  

Przewodniczący Kolegium 

Stanisław Srocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4591


		2013-12-17T14:43:00+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




